

Høringssvar til budget 2024-2027



Høje-Taastrup
Kommune

Budget
2024-2027

Høringssvar afgivet af:	Forældrebestyrelsen for Klynge G, dagtilbud/FDC
Dato:	Fredag d. 29. september 2023

HØRINGSSVAR:

AMU01; Flere i arbejde – fokuseret rekruttering(overførselsudgift)

Vi mener allerede, at vores dagtilbud i klyngen har et godt samarbejde med Arbejdsmarkedscenteret og rekrutterer, gerne kvalificerede og motiverede mennesker på overførselsydelse.

Vi er bekymrede for, at det kan blive pålagt dagtilbudsområdet at ansætte medarbejdere, som er mindre kvalificerede ind i normeringen for at opfylde dette mål.

På dagtilbudsområdet er der allerede i dag mange i praktik på deres vej ud af overførselsindkomsten. Selvom der selvsagt er stor forskel på praktikanternes kompetencer, så støtter vi gerne op om dette i Klynge G's dagtilbud.

Vi har fokus på at bevare en høj kvalitet i Klyngens institutioner, hvor der bl.a. er stort fokus på sprogarbejdet. Vi oplever, at der indimellem er praktikanter, som stort set ikke taler dansk og vores oplevelse er, at disse mennesker f.eks. ikke vil kunne understøtte udviklingen og dannelsen af vores børn.

ØU04; Udbud og øget brug af E-handel.

Vi mener, at det er ærgerligt at klyngens budget skal bruges på dyrere produkter end der udbydes uden om E-handelssystemet.

Vi mener selvfølgelig at det er en god ide, at der forhandles bedre priser, på relevante produkter til hele kommunen, samt at EU-reglerne overholdes.

Ledelsen og medarbejderrepræsentanten har givet os forældre indsigt i hvordan deres virkelighed ser ud ift. indkøb og E-handel.

Herefter er det vanskeligt for os at se gevinsten for vores Klynge ved mange af disse aftaler. Vi hører at mange af produkterne til leg og aktiviteter kan indkøbes billigere hos andre udbydere, selvom de ikke har E-handel aftalerne.

Som bestyrelse ønsker vi selvfølgelig, at Klyngens budget udnyttes bedst muligt, til størst glæde for børnene.

ISU06; Reduceret tilskud tilpasning af eget barn

Vi mener, at tilskuddet bør bibeholdes på de 85%

Dette mener vi, fordi der skal være en reel mulighed for at passe egne børn under to år.

Vi ved også, at der er en enorm befolkningstilvækst i Høje Taastrup kommune og at det fortsat er en udfordring at skaffe kvalificeret personale til dagtilbudsområdet. Dette gør bl.a., at de dagtilbud som allerede har kvalificeret personale, må modtage ekstra børn for at kommunen kan overholde pasningsgarantien. Dette oplever vi selv i hverdagen i Klyngens institutioner.

